ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 0160/2022                                                                DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.

Nomeia membros substitutos para o Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa com Deficiência e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência através

do processo de ofício nº 05/2022, 07/2022 e 08/2022 – CMDPcD de Protocolo de nº 1545, nº 1546 e nº

1547 da Secretaria de Gabinete Civil,

RESOLVE:

Art.1º - Convocar e Nomear os membros suplentes para o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência, nos termos da Portaria nº 0333/2021 de 15 de outubro de 2021, que passa a ter a

seguinte representação e composição:

I. Representantes dos Órgãos Governamentais:

Saúde: KARINE CASTRO SILVA – passar a ser titular em substituição de NATALIA OLIVEIRA

LACERDA.

II. Representantes da Sociedade Civil:

Segmento Pessoa com Deficiência Física: ROBERTO EDINALDO DA SILVA – passar a ser titular

em substituição de MARIA IVONEIDE OLIVEIRA DOS REIS.

Segmento Pessoa com Deficiência Auditiva (Titular): ROSA MARIA OLIVEIRA SILVA – passar a

ser titular em substituição de EVANDRO MARTINS DE SOUSA.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 19 de outubro de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.